
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

муниципальное образование 
Волосовский муниципальный район 

Ленинградской области 
 

муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

09.04.2025 д. Терпилицы №24 

 

по основной деятельности 

Об открытии оздоровительных 

лагерей для детей и подростков  
с дневным пребыванием летом 2025 года 

 

 В соответствии с Постановлением Администрации МО Волосовский 
муниципальный район № 400 от 19.03.2024 года «Об организации отдыха детей в 
каникулярное время, досуга и занятости несовершеннолетних в летний период 2025 

года», приказом Комитета образования администрации Волосовского муниципального 
района Ленинградской области №54 от 20.03.2024 года  «Об организации отдыха детей в 
каникулярное время, досуга и занятости несовершеннолетних в летний период 2025 

года. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Открыть в летний период на базе МОУ «Октябрьская основная общеобразовательная 
школа» оздоровительный лагерь с дневным пребыванием для детей младшего 
школьного возраста «Солнышко» с продолжительностью 21 день в 1 смену с 
02.06.2025 по 28.06.2025, с выходными днями: 08.06, 12.06, 13.06, 14.06, 15.06, 

22.06.2025, финансируемый за счѐт средств местного бюджета. 
2. Назначить начальником лагеря Малютину Светлану Анатольевну. 

3. Начальнику лагеря Малютиной Светлане Анатольевне: 

3.1. Строго руководствоваться в работе СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 
и оздоровления детей и молодежи", утвержденные постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 и Правилами 
пожарной безопасности, действующими для образовательных организаций. 

3.2. Обеспечить получение положительных заключений на открытие 
оздоровительного учреждения в службах государственного пожарного надзора и 
Роспотребнадзора в Волосовском районе. 

3.3. Сформировать списки детей на основании вышеназванных документов в 
соответствии с установленной процедурой (количество мест: 23). 

3.4. Сформировать кадровый состав лагеря с учѐтом санитарно-медицинских и 
педагогических требований. 

3.5. Составить график работы воспитателей, исходя из их учебной нагрузки. 
3.6. Организовать работу медицинской службы. 
3.7. Организовать 3-х разовое горячее питание со стоимостью 320,00 руб. на одного 

человека в день. 
3.8. Организовать режим работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием с 

8.30. до 14.30 часов. 



Режим дня: 
8:30 – 8:45 – приѐм детей 

8:45 – 9:15 – зарядка  
9:15 – 9:45 – завтрак 

9:45 – 10:00 – линейка   
10:00 – 11:00 – работа по плану отрядов. Общественно-полезный труд, работа в 
творческих мастерских (кружки) 
11:00 – 11:15 – второй завтрак  
11:15 – 13:00 – работа по плану отрядов. Общелагерное мероприятие. 
Оздоровительные процедуры 

13:00 – 13:30 – обед  
13:30 – 14:30 – работа по плану отрядов. Подвижные игры, занятия по интересам. 
Подведение итогов дня. 
14:30 – уход домой. 

3.9. Разработать конкретные меры по обеспечению безопасности проведения 
мероприятий при проведении летней оздоровительной работы. 

3.10. Провести с ответственными за мероприятия лицами инструктажи (в том 
числе о мерах профилактики травматизма, оказания первой помощи, о местных 
условиях, климате, особенностях территории, прогулок, обратив особое 
внимание на опасные зоны, о противопожарной безопасности, о правилах 
поведения в чрезвычайных ситуациях). 

3.11. Совместно с Территориальными органами внутренних дел предусмотреть 
необходимые меры по предупреждению детского и подросткового травматизма, 
а также пожарной по причине детской шалости в каникулярный период. 

4. Возложить ответственность, предусмотренную законодательством, за обеспечение 

безопасности жизни и здоровья детей, предупреждение детского травматизма, 
соблюдение требований противопожарной, санитарно-эпидемиологической и 
антитеррористической безопасности при организации летней оздоровительной 
работы с детьми, на начальника лагеря Малютину Светлану Анатольевну. 

5. Возложить ответственность за организацию 3-х разового горячего питания, за 
соблюдением правил и соответствующих норм приготовления пищи, выполнения 
санитарных норм работы столовой лагеря на начальника лагеря Малютину Светлану 

Анатольевну  
6. Возложить осуществление контроля за соблюдением правил по охране труда и 

технике безопасности, в период летней работы на начальника лагеря Малютину 
Светлану Анатольевну  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор школы:                                Небылицын Н.Е. 
 

 

Ознакомлена:                           Малютина С.А. 
  



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

муниципальное образование 
Волосовский муниципальный район 

Ленинградской области 
 

муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

09.04.2025      д. Терпилицы    № 24.1 

 

по основной деятельности 

Об открытии оздоровительных 

лагерей для детей и подростков  
с дневным пребыванием летом 2025 года 

 

 В соответствии с Постановлением Администрации МО Волосовский 
муниципальный район № 400 от 19.03.2025 года «Об организации отдыха детей в 
каникулярное время, досуга и занятости несовершеннолетних в летний период 2025 

года», приказом Комитета образования администрации Волосовского муниципального 
района Ленинградской области №54 от 20.04.2025 года «Об организации отдыха детей в 
каникулярное время, досуга и занятости несовершеннолетних в летний период 2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Открыть в летний период на базе МОУ «Октябрьская основная 
общеобразовательная школа» оздоровительный лагерь труда и отдыха с дневным 
пребыванием для детей старше 14 лет «Патриот» с продолжительностью 21 день в 1 
смену продолжительностью 21 день в 1 смену с 02.06.2025 по 28.06.2025, с выходными 
днями: 08.06, 12.06, 13.06, 14.06, 15.06, 22.06.2025, финансируемый за счѐт средств 
местного бюджета. 
2. Назначить начальником лагеря Малютину Светлану Анатольевну. 

3. Начальнику лагеря Малютиной Светлане Анатольевне: 

3.1. Строго руководствоваться в работе СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи", утвержденные постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 и Правилами 

пожарной безопасности, действующими для образовательных организаций. 
3.2. Обеспечить получение положительных заключений на открытие 
оздоровительного учреждения в службах государственного пожарного надзора и 
Роспотребнадзора в Волосовском районе. 
3.3. Сформировать списки детей на основании вышеназванных документов в 
соответствии с установленной процедурой (количество мест: 7). 

3.4. Сформировать кадровый состав лагеря с учѐтом санитарно-медицинских и 
педагогических требований. 
3.5. Составить график работы воспитателей, исходя из их учебной нагрузки. 
3.6. Организовать работу медицинской службы. 
3.7. Организовать 3-х разовое горячее питание со стоимостью 320,00 руб. на одного 
человека в день. 
3.8. Организовать режим работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием с 
8.30. до 14.30 часов. 



Режим дня: 
8:30 – 8:45 – приѐм детей 

8:45 – 9:15 – зарядка  
9:15 – 9:45 – завтрак 

9:45 – 10:00 – линейка   
10:00 – 11:00 – работа по благоустройству территории 

11:00 – 11:15 – второй завтрак  
11:15 – 12:45 (11:15 – 12:15 в пятницу) – работа по благоустройству территории  
13:00 – 13:30 – обед  
13:30 – 14:30 –занятия по интересам. Подведение итогов дня. 
14:30 – уход домой. 
3.9. Разработать конкретные меры по обеспечению безопасности проведения 
мероприятий при проведении летней оздоровительной работы. 
3.10. Провести с ответственными за мероприятия лицами инструктажи (в том числе о 
мерах профилактики травматизма, оказания первой помощи, о местных условиях, 
климате, особенностях территории, прогулок, обратив особое внимание на опасные 
зоны, о противопожарной безопасности, о правилах поведения в чрезвычайных 
ситуациях). 
3.11. Совместно с Территориальными органами внутренних дел предусмотреть 
необходимые меры по предупреждению детского и подросткового травматизма, а также 
пожарной по причине детской шалости в каникулярный период. 
4. Возложить ответственность, предусмотренную законодательством, за 
обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, предупреждение детского 
травматизма, соблюдение требований противопожарной, санитарно-

эпидемиологической и антитеррористической безопасности при организации летней 
оздоровительной работы с детьми, на начальника лагеря Малютину Светлану 
Анатольевну. 

5. Возложить ответственность за организацию 3-х разового горячего питания, за 
соблюдением правил и соответствующих норм приготовления пищи, выполнения 
санитарных норм работы столовой лагеря на начальника лагеря Малютину Светлану 
Анатольевну. 

6. Возложить осуществление контроля за соблюдением правил по охране труда и 
технике безопасности, в период летней работы на начальника лагеря Малютину 
Светлану Анатольевну. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

                       Директор школы:                              Небылицын Н.Е. 
 

 

Ознакомлена:                           Малютина С.А.  



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

муниципальное образование 
Волосовский муниципальный район 

Ленинградской области 
 

муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

09.04.2025      д. Терпилицы    № 24.2 

 

по основной деятельности 

Об открытии оздоровительных 

лагерей для детей и подростков  
с дневным пребыванием летом 2025 года 

 

 В соответствии с Постановлением Администрации МО Волосовский 
муниципальный район № 400 от 19.03.2025 года «Об организации отдыха детей в 
каникулярное время, досуга и занятости несовершеннолетних в летний период 2025 
года», приказом Комитета образования администрации Волосовского муниципального 
района Ленинградской области №54 от 20.04.2025 года «Об организации отдыха детей в 
каникулярное время, досуга и занятости несовершеннолетних в летний период 2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Открыть в летний период на базе МОУ «Октябрьская основная 
общеобразовательная школа» оздоровительный лагерь с дневным пребыванием для 
детей среднего школьного возраста, находящихся в трудной жизненной ситуации 
«Взлѐт»» с продолжительностью 21 день во 2 смену с 01.07.2025 по 24.07.2025, с 
выходными днями: 06.07, 13.07, 20.07.2025, финансируемый за счѐт средств КСЗН. 

2. Назначить начальником лагеря Кудряшову Гульфию Медхатовну. 

3. Начальнику лагеря Кудряшовой Гульфие Медхатовне: 

3.1. Строго руководствоваться в работе СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи", утвержденные постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 и Правилами 
пожарной безопасности, действующими для образовательных организаций. 
3.2. Обеспечить получение положительных заключений на открытие 
оздоровительного учреждения в службах государственного пожарного надзора и 
Роспотребнадзора в Волосовском районе. 
3.3 Создать комиссию по зачислению обучающихся, находящихся в трудной жизненной 

ситуации в летний оздоровительный лагерь дневного пребывания за счѐт средств 
субсидий из средств областного бюджета Ленинградской области в следующем 
составе: 
 Небылицын Н.Е. – председатель комиссии 

 Кудряшова Г.М. – член комиссии 

 Чапова Ю.Е. – член комиссии 

3.4. Сформировать списки детей на основании вышеназванных документов в 
соответствии с установленной процедурой (количество мест: 11). 

3.5. Сформировать кадровый состав лагеря с учѐтом санитарно-медицинских и 
педагогических требований. 



3.6. Составить график работы воспитателей, исходя из их учебной нагрузки. 
3.7. Организовать работу медицинской службы. 
3.8. Организовать 4-х разовое горячее питание со стоимостью 344,85 руб. на одного 
человека в день. 
3.9. Организовать режим работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием с 
8.30. до 18.00 часов. 
Режим дня: 
Элементы режима дня Пребывание детей с 8.30 до 14.30 часов 

Сбор детей 8.30-9.45 

Зарядка 8.45-9.15 

Завтрак 9.15-9.45 

Линейка 9.45-10.00 

Работа по благоустройству территории 10.00-11.00 

Работа по плану отряда, работа кружков и 
секций, оздоровительные процедуры 

11.00-13.00 

Обед  13.00-13.30 

Свободное время, занятия по интересам 13.30-14.00 

Полдник 14.00-14.30 

Работа по плану отряда, работа кружков и 
секций, занятия по интересам 

14.30 – 16.00 

Ужин 16.00 16.30 

Работа кружков и секций, занятия по 
интересам 

16.30.- 17.30 

Уборка помещения, уход домой. 17.30-18.00 

3.10. Разработать конкретные меры по обеспечению безопасности проведения 
мероприятий при проведении летней оздоровительной работы. 
3.11. Провести с ответственными за мероприятия лицами инструктажи (в том числе о 
мерах профилактики травматизма, оказания первой помощи, о местных условиях, 
климате, особенностях территории, прогулок, обратив особое внимание на опасные 
зоны, о противопожарной безопасности, о правилах поведения в чрезвычайных 
ситуациях). 
3.12. Совместно с Территориальными органами внутренних дел предусмотреть 
необходимые меры по предупреждению детского и подросткового травматизма, а также 
пожарной по причине детской шалости в каникулярный период. 
4. Возложить ответственность, предусмотренную законодательством, за 
обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, предупреждение детского 
травматизма, соблюдение требований противопожарной, санитарно-

эпидемиологической и антитеррористической безопасности при организации летней 
оздоровительной работы с детьми, на начальника лагеря Кудряшову Гульфию 
Медхатовну. 

5. Возложить ответственность за организацию 4-х разового горячего питания, за 
соблюдением правил и соответствующих норм приготовления пищи, выполнения 
санитарных норм работы столовой лагеря на начальника лагеря Кудряшову Гульфию 
Медхатовну.  

6. Возложить осуществление контроля за соблюдением правил по охране труда и 
технике безопасности, в период летней работы на начальника лагеря Кудряшову 
Гульфию Медхатовну. 

 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                                Небылицын Н.Е. 
 

 



Ознакомлена:                           Кудряшова Г.М. 
 


		2025-04-23T11:22:13+0300
	Небылицын Никита Евгеньевич




